
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I 1) 

z dnia … 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły 

podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, 

kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia 

ogólnego dla szkoły policealnej 

Na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 1 lit. a, b, e, f i h ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia 

ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, 

kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia 

ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. poz. 356, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do 

niniejszego rozporządzenia; 

2) załącznik nr 4a do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Podstawę programową kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, stanowiącą 

załącznik nr 2 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 

1 września 2023 r., w zakresie przedmiotu technika, stosuje się w roku szkolnym 2024/2025 w 

klasie VI szkoły podstawowej. 

 

1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1679, z 2021 r. poz. 1533, z 

2022 r. poz. 609 i 1717 oraz z 2023 r. poz. 312 i 1759. 



– 2 – 

§ 3. Podstawę programową kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, 

stanowiącą załącznik nr 4a do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym 

przed dniem 1 września 2022 r., w zakresie przedmiotów: historia i wiedza o społeczeństwie, 

stosuje się w roku szkolnym 2024/2025 w klasie III branżowej szkoły I stopnia, do której 

uczęszczają uczniowie, którzy rozpoczęli kształcenie w klasie I z dniem 1 lutego 2022 r. 

§ 4. Podstawę programową kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, 

stanowiącą załącznik nr 4a do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu obowiązującym 

przed dniem 1 września 2024 r., w zakresie przedmiotu historia i teraźniejszość, stosuje się w 

roku szkolnym 2024/2025 w klasie I branżowej szkoły I stopnia, do której uczęszczają 

uczniowie, którzy rozpoczęli kształcenie z dniem 1 lutego 2024 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

MINISTER EDUKACJI  


